¹ Antoni Alberyk Wyganowski.

² A possible evidence testifying to the situation is an undated and unsigned note in the nunciature archives, AAV, Arch. Nunz. Varsavia 126 f. 250r-v: „PM [pro memoria?] Fr Albericus Michalicki professus et Prior Suleioviensis – Archidioecesis Gnesnensis Ordinis Cisterciensis, recurrit non pridem ad Sanctam Sedem nomine totius monasterii Suleioviensis ac de speciali mandato communitati illius contra Rev.mum Wyganowski abbatem suum claustralem dicti loci et monasterii, ex ratione plurium gravaminum tam regimine ac si despotico illatorum, quam etiam ex ratione rei economicae, male administratae ac culpa dicti abbatis penitus prolabantis; postquam igitur resciverit praenominatus abbas quae contra ipsum Romae cepta fuere, cepit quoque saevire contra individua dicti monasterii, praecipue vero contra praenominatum priorem, quem ab officio sine ulla alia causa amovere attentat, ac talem qui partium est suarum, praesidentem monasterii constituit locumque in capitulo prioris ipsi designavit. Supplicat itaque praedictus orator prior Suleioviensis Ill.mo Excell.mo ac Rev.mo Nuntio Apostolico in Regno Poloniae, sive Ill.mo ac Rev.mo Auditori Generali eiusdem [250v] S. Nuntiaturae, quatenus sibi de opportuno remedio provideat, salvum conductum clementer concedat, suaque et apostolica auctoritatis inhibeat Rev.mo Abbati Suleioviensi ne amplius quidquam attentare audeat, regimen praedicto priori restituat, ac in statu in quo ab initio litis res omnes, signanterque respectu individuorum monasterii, fuere ad finem litis permanere sinat. Episcopus Vladislaviensis [Antoni Kazimierz Ostrowski] uti vicinior illius loci, absente quoque Celssissimo Primate [Gabriele Junosza Podoski], iungit preces suas superius enunciatis, et pro oratore ac cum eo enixe gratiam Ill.mi Excell.mi ac Rev.mi D.ni Nuntii Apostolici devotissime expostulat”. Cf. also N. 719.

³ Alberyk Michalicki OCist.

⁴ Marcin Mazurkiewicz OCist.

*Giovanni Andrea Archetti to Alberyk Wyganowski**[Varsaviae], 9 X 1776*

In defiance of the promise given to the nuncio, a decision was made to remove the abbot and another religious from the monastery in Sulejów. The decision should be suspended until its clarification.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 239v.

A di 9. Ottobre 1776

Rev.mo Patri Abbati Suleowiensi

Post fidem a P[aternita]te V.ra Rev.ma hic Varsaviae datam quod Suleoviensis monasterii priori¹ nulla illata fuisset molestia quominus in suo munere persisteret, non sine gravi animi maerore intellexi nuper eidem priori, ac alteri religioso Martino Mazurkiewicz² intimatam fuisse a Rev.mo Abbate Peplinensi³ [sic] amotionem a Suleiowiensi monasterio⁴. Profecto intempestiva haec amotio summopere auget ea dissensionum semina quae in isto monasterio exorta iam esse maerentissime perspexi. Ut itaque illa si fieri posset in ipso initio compensantur, litteras dedi⁵ ad eundem Rev.mum Abbatem Peplinensem ut suspendat eorundem religiosorum amotionem donec mihi significet causas, ob quas eosdem religiosos ad aliud monasterium censeat esse transferendos. Ne autem interea ipsi religiosi discedere cogantur. P[aternita]ti V.rae Rev.mae recta scribendum esse duxi ut eos interim retineat, quousque acceptis litteris Rev.mi Peplinensis Abbatis quid magis expediat pro monasterii tranquillitate valeam determinare. Interim vero P[aternita]ti V.rae Rev.mae maiori animi cultu maneo.